
ЛЮБОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 13 березня 2018 року № 45

Про проведення у місті щорічної 
всеукраїнської весняної акції з 
благоустрою «За чисте довкілля» та 
Дня благоустрою у 2018 році

З метою поліпшення санітарно-екологічного стану, проведення заходів з благоустрою 
у місті, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 31.03.2010 р. № 777-р 
«Деякі питання проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та Дня благоустрою 
території населених пунктів» (зі змінами), керуючись п.п.1. п.б ст. 33, п.п.7 п.а ст. 30 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Люботинської міської ради

В И Р І Ш И В  :

1. Провести на території Люботинської міської ради щорічну всеукраїнську весняну 
акцію з благоустрою «За чисте довкілля» та День благоустрою.

Термін виконання: березень -  травень 2018 р.
2. Затвердити заходи з проведення у місті щорічної всеукраїнської весняної акції з 

благоустрою «За чисте довкілля» та Дня довкілля у 2018 році (додаток 1).
3. Для організації проведення у місті щорічної. всеукраїнської весняної акції з 

благоустрою «За чисте довкілля» створити робочу групу та затвердити її посадовий склад, 
(додаток 2).

4. Затвердити графік ліквідації несанкціонованих звалищ побутових відходів на 2018 
рік (додаток 3).

5. Закріпити території у центральному міському парку за підприємствами, 
організаціями та установами міста для її впорядкування (Додаток 4).

6. Закріпити інші території м. Люботина за підприємствами, організаціями та 
установами м. Люботина для утримання їх у належному естетичному та санітарно- 
екологічному стані (додаток 5).

7. Залучити до проведення акції громадян, що перебувають на обліку у центрі 
зайнятості (оплачувані громадські роботи).

8. Активізувати роботу по складанню протоколів про адміністративні правопорушення 
за порушення Правил благоустрою території м. Люботина, затверджених рішенням X сесії 
VI скликання Люботинської міської ради від 28.07.2011 р. № 370.

рішення покласти на першого заступника міського голови з 
анів ради Іващенка О.В.

9. Контроль 
питань діяльнос

Міський гол Л.І. Лазуреико



Додаток 1 
Затверджено:
рішення виконавчого комітету 
Люботинської міської ради 
від 13 березня 2018 р. № 45

З А Х О Д И
з проведення у місті щорічної всеукраїнської весняної акції з благоустрою 

«За чисте довкілля» та Дня довкілля у 2018 році

№
з/п Назва заходу Відповідальні Термін

виконання
1 2 3 4

1

Розіслати пам’ятки керівникам 
підприємств, організацій та установ про 
закріплені за ними території, 
пам’ятники, меморіальні комплекси, 
братські могили по санітарному 
прибиранню.

Начальник відділу з 
питань розвитку 

інфраструктури міста 
та благоустрою

До 30.03.2018 р.

2 Перевірити санітарний стан територій 
підприємств, організацій, установ.

Начальник відділу з 
питань розвитку 

інфраструктури міста 
та благоустрою, 

начальник відділу 
місцево-економічного 

розвитку

До 30.03.2018 р.

3
Провести зустрічі на мікрорайонах 
міста щодо підтримання порядку на 
територіях кварталів.

Керуюча справами 
виконавчого комітету, 
начальник відділу з 

питань розвитку 
інфраструктури міста 

та благоустрою

Протягом року

4

Забезпечити упорядкування кладовищ, 
закріплених братських могил, 
військових поховань, пам’ятників.

Начальник ВУКГ ЛМР 
ХО, керівники 
підприємств, 

організацій, установ, 
згідно з закріпленням

До 15.04.2018 р., 
постійно

5
Організувати та провести «День 
довкілля».

Начальник відділу з 
питань розвитку 

інфраструктури міста 
та благоустрою, 

начальник ВУКГ ЛМР 
ХО, керівники 
підприємств, 

організацій, установ

До 22.04.2018р.

6

Забезпечити в повному обсязі 
виконання робіт з санітарної очистки 
підпорядкованих та закріплених 
територій.

Керівники підприємств, 
організацій, установ, 
згідно з закріпленням

08.05.2018 р.

7
Привести у належний санітарний та 
естетичний стан прибудинкові території 
багатоквартирних будинків

Начальник Люботин- 
ського ЮКРЕН ЛМР 
ХО, ОСББ, мешканці 

багатоквартирних 
будинків

До 01.06.2018 р.



1 2 3 4

8

Забезпечувати вивезення побутових 
відходів за поквартирною та поквар
тальною схемами саночистки з ураху
ванням роздільного збирання ТПВ.

Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО Постійно

9 Забезпечити впорядкування території 
парків, скверів.

начальник 
ВУКГ ЛМР ХО, 

керівники підприємств, 
організацій, установ, 
згідно з закріпленням

08.05.2018 р.

10

Забезпечити виконання робіт з ліквідації 
несанкціонованих стихійних звалищ 
відходів на територіях парків, 
лісопарків, скверів, вулиць та інших 
об’єктів благоустрою міста.

Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО

Згідно з графіком, 
постійно

11
Провести роботи з прибирання узбіч 
доріг, вулиць, тротуарів, зупинок 
міського громадського транспорту.

Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО

До 08.05.2018 р., 
постійно

12 Провести ремонт доріг та тротуарів. Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО Протягом 2018 р.

13 Забезпечити очистку водовідвідних 
канав та прибирання сміття з під борту.

Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО До 01.06.2018 р.

14 Організувати розчищення лісосмуг та 
водоохоронних зон та вивіз сміття з них.

Начальник ВУКГ ЛМР 
ХО, УТМР, орендарі 

ставків
До 01.06.2018 р.

15
Провести санітарне очищення та ремонт 
колодязів питної води загального 
користування.

Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО

До 01.06.2018 р., 
постійно

16

Провести озеленення (висадження дерев 
та квітів) на об’єктах благоустрою, а 
також на територіях навчальних 
закладів (школи, ДНЗ).

Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО, 

начальник відділу 
освіти ЛМР

До 01.05.2018 р.

17

Провести видалення аварійних та 
сухостійних дерев, кущів, чагарників, 
обрізку дерев на вулично-дорожній 
мережі міста.

Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО

До 01.06.2018р. 
постійно

18 Провести упорядкування територій 
закладів освіти.

Начальник відділу 
освіти ЛМР ХО До 01.06.2018 р.

19
Привести у належний санітарний та 
естетичний стан дитячі та спортивні 
майданчики міста.

Начальник 
ВУКГ ЛМР ХО, 

начальник відділу 
освіти ЛМР ХО, 

директор КЗ МЦФЗН 
«Спорт для всіх»

До 01.06.2017 р.

20

Забезпечити контроль за належним 
виглядом фасадів, торговельних об’єктів 
міста та прилеглих територій 
(відповідно до вимог Правил 
благоустрою території м. Люботина).

Начальники відділів: 
місцевого економічного 

розвитку; з питань 
містобудування, 
архітектури та 

держархбудконтролю

До 01.06.2018 р., 
постійно

21

Провести у школах міста позакласні 
години на тему поводження з відходами, 
дбайливого ставлення до оточуючого 
середовища.

Начальник відділу 
освіти ЛМР ХО До 08.05.2018 р.



1 2 3 4

22

Інформувати населення щодо 
поводження з відходами та укладання 
договорів на вивезення побутових 
відходів, а також щодо підсумків 
проведення акції через офіційний сайт 
міської ради та виконавчого комітету, 
інформаційний бюлетень 
«Люботинський вісник».

Начальник відділу з 
питань розвитку 

інфраструктури міста 
та благоустрою

До 01.06.2018 р., 
постійно

Керуюча справами виконавчого комітету Т.Г. ГІриходько



Додаток 2 
Затверджено:
рішення виконавчого комітету 
Люботинської міської ради 
від 13 березня 2018 р. № 45

Посадовий склад
робочої групи з організації проведення в місті 

щорічної всеукраїнської весняної акції з благоустрою «За чисте довкілля»

Голова робочої групи:

Перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради. 

Члени робочої групи:

- начальник відділу з питань розвитку інфраструктури міста та благоустрою;

- начальник відділу місцевого економічного розвитку;

- начальник відділу з питань містобудування, архітектури та держархбудконтролю;

- головний спеціаліст (еколог) відділу з питань розвитку інфраструктури міста та 
благоустрою;

- начальник ВУКГ ЛМР ХО;

- начальник відділу освіти ЛМР ХО.

Керуюча справами виконавчого комітету Т.Г. Приходько



Додаток З 
Затверджено:
рішення виконавчого комітету 
Люботинської міської ради 
від 13 березня 2018 р. № 45

Графік
ліквідації несанкціонованих звалищ побутових відходів на 2018 рік

№
з/п Місце розташування звалища Термін

виконання Відповідальні

1 Центральний міський парк щотижня
2 вул. Деповська - пров. Залізничний щомісяця
3 Перехрестя вулиць Гвардії-генерала 

Гавенка Л.А. (гаражі) та Героя Радянського 
Союзу Ю.Чепиги

щомісяця

4 вул. Гвардії-генерала Гавенка Л.А. (колишня 
школа №7)

щомісяця

5 Лісопарк мікрорайону Солодівка поблизу 
вул. Табірної

березень

6 вул. Полтавський шлях (в’їзд до міста) березень
7 вул. Покровська березень
8 Балка «Сухий яр» квітень
9 вул. Челюскіна (р-н ЗАТ «Кераміка) квітень
10 вул. Вороніна (міст) квітень
11 вул. Нове життя (дамба ставка) квітень
12 вул. Вільна (міст) квітень
13 вул. Шкільна (сходи) квітень
14 вул. Шевченка (навпроти Професійного ліцею 

залізничного транспорту)
квітень

ВУКГ ЛМР ХО

15 вул. Тарасівська (колишній табір «Гвоздика») квітень
16 вул. Джерелянська/вул. Робоча квітень
17 вул. Висока квітень
18 Дамба ставка №8 («Жабник») травень
19 вул. Першотравнева (дамба) травень
20 вул. С. Шумицького (дамба ставка 

«Савишин»)
травень

21 вул. Клубна (колишня база ОРС) травень
22 вул. Клубна (за стадіоном) травень
23 вул. Озерна (ставок № 4) травень
24 вул. Бурштинова травень
25 вул. Річкова - вул. Шмідта червень
26 вул. Кооперативна (дамба) червень
27 вул. Харківська (міст) червень
28 вул. Пшенична (р-н очисних споруд) червень
29 вул. Каманіна (р-н водозабору) червень
ЗО пров. Горіховий червень

Керуюча справами виконавчого комітету Т.Г. Приходько



Додаток 4 
Затверджено:
рішення виконавчого комітету 
Люботинської міської ради 
від 13 березня 2018 р. № 45

Закріплення територій у центральному міському парку за підприємствами, 
_________ __________ організаціями та установами міста____________________

Закріпле
на

територі
я

№
на

схемі Назва об’єкту Власник об’єкту/відповідальний за 
прибирання

А 1 Літнє кафе «Вітерець» ФО-П Гавриш І.О.
Б 2 Кіоск ФО-П Рубан Ю.В.

В
3,10 Кафе «Зорі», 

танцмайданчик
ТОВ АПФ «Світлана» (Ольховський С.В.)

Г Фінансове управління ЛМР, 
Люботинський терцентр

Д-1
4 Пивний бар-ресторан 

«Дербі-паб»
ФО-П Нечипоренко І.С.

д Колишній волейбольний 
майданчик

Люботинський МЦССМ, КП 
«Люботинське БТІ» , КП «Люботинське 
АПБ»

Е 5 Дитячий майданчик Люботинський відділ освіти
Ж-1 6,7 Спортивний майданчик, 

стадіон, майданчик для 
мініфутболу)

Міський відділ освіти (ДЮСШ), КП 
«Спорт для всіх»

Ж 8 Клуб Люботинський відділ культури
є 9 Спортзал «Дербі-джим» Нечипоренко С.О.

3
11 Меморіал КЗ Люботинська міська лікарня 

Професійний ліцей залізничного 
транспорту

и 12 Кафе «Кокон» ФО-П Сорокін О.В.
І 13 Магазин та торгові 

павільйони
ПП «Радість»

ї 14 Квітковий кіоск ФО-П Шаповалова С.А.
й 15 Квітковий кіоск ФО-П Фоменко Н.Є.

К-1 16 Водонапірна вежа ФО-П Душка В.М.
к ВККУ
л 17, 26 Магазини, кафе ПП «Дар’я»

Л-1 18 Магазин ФО-П Гайдамака О.М.
м 19 Т оргівельно-побутовий 

комплекс
ТОВ «Актінія»

н 20 Аптека ТОВ ВКП «ДЮЗ»
о 21 Магазин ФО-П Золочевська В.А.
п 22 Магазин ПП “Адоніс”
р 23,27-29 Магазини, торговельний 

майданчик,ринок
ТОВ фірма «Лазуріт»

с 24 Магазин будматеріалів ТОВ «Люботин ЛТД» (Марченко А.П.)
ц 25 Магазин «Все для дома» ФО-П Проненко С.В.
У ЗО Перукарня ВУКГ ( ФО-П Болдовська І.Б.)



ф 31 Магазин “Продукти 567” ТОВ «АТБ-маркет» ( Євстєєв Д.О).
ц-1 32 Магазин (м'ясо, ковбаси) ФО-П Проненко Ю.В.
X 33 Торговельний павильйон ФО-П Завгородько С.А.
т 34 Магазини та торговельний 

павільйон
ФО-П Гостєв В.В.

Ц-1 35 Магазини ФО-П Проненко Ю.В.
ч Міське управління соціального захисту 

населення
4-1 ВУКГ
ш ВП «Люботинська дистанція колії» РФ 

«Південна залізниця»
щ ВП «БМЕУ-387» РФ «Південна залізниця»
ю Виконком Люботинської міської ради
ґ ВП «Моторвагонне депо ст.Люботин» РФ 

«Південна залізниця»
10-1 ВП «КМС-213» РФ «Південна залізниця»

я МНВК

Керуюча справами С ,г ґ Т.Г. Приходько



Додаток 5
Затверджено: рішення виконавчого комітету 
Люботинської міської ради від 13 березня 2018 р. № 45

СХЕМАТИЧНЕ
РОЗТАШУВАННЯ ЗАКРІПЛЕНИХ ТЕРИТОРІЙ У ЦЕНТРАЛЬНОМУ МІСЬКОМУ ПАРКУ


